
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/798 

ze dne 11. května 2015, 

kterým se Evropská komise zmocňuje k jednání jménem Evropské unie o změnách Vídeňské 
úmluvy o ochraně ozonové vrstvy a Montrealského protokolu o látkách, které poškozují 

ozonovou vrstvu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 a čl. 218 odst. 3 a 4 této smlouvy, 

s ohledem na doporučení Evropské komise, 

vzhledem k tomu, že by Komise měla být zmocněna k jednání jménem Unie o změnách Vídeňské úmluvy o ochraně 
ozonové vrstvy (1) a Montrealského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu (2), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Komise se zmocňuje, aby v oblastech, které spadají do pravomoci Unie a pro něž Unie přijala pravidla, jednala jménem 
Evropské unie o změnách Vídeňské úmluvy o ochraně ozonové vrstvy a Montrealského protokolu o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, na konferencích smluvních stran úmluvy a setkáních smluvních stran protokolu 
v roce 2015 a 2016. 

Článek 2 

1. Komise při jednání konzultuje zvláštní výbor určený Radou a řídí se směrnicemi Rady pro jednání uvedenými 
v dodatku k tomuto rozhodnutí. 

2. Rada může obsah směrnic pro jednání uvedených v dodatku k tomuto rozhodnutí kdykoli přezkoumat. Za tímto 
účelem Komise informuje po každém zasedání Radu o výsledcích jednání a případně o jakémkoli problému, který 
během jednání vyvstane. 

Článek 3 

V případech, kdy předmět změn uvedených v článku 1 spadá do sdílené pravomoci Unie a členských států, by Komise 
a členské státy měly během vyjednávání úzce spolupracovat v zájmu zajištění jednoty při mezinárodním zastupování 
Unie a jejích členských států. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno Komisi. 

V Bruselu dne 11. května 2015. 

Za Radu 

předseda 
J. DŪKLAVS  

22.5.2015 L 127/19 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 297, 31.10.1988, s. 10. 
(2) Úř. věst. L 297, 31.10.1988, s. 21. 


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/798 ze dne 11. května 2015, kterým se Evropská komise zmocňuje k jednání jménem Evropské unie o změnách Vídeňské úmluvy o ochraně ozonové vrstvy a Montrealského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 

